Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com
Palácio Vereador Gedeon Almeida Silva

Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

REQUERIMENTO Nº 035/2023

DO: VEREDOR JADSON ALVES CARVALHO

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FABIANO ALVES BEZERRA

Senhor Presidente,

            O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, que após aprovação dos Nobres
Colegas, envie o Expediente ao Prefeito Municipal Lucio Flávio Araújo Oliveira,
juntamente com Secretaria Municipal de Assistência Social, solicitando a
instalação de uma casa de acolhimento e apoio ao morador da Zona Rural na
sede do município de Itinga do Maranhão/MA.

                         Um dos grandes desafios para os moradores da zona rural em vir
para a sede é o local adequado onde possam ser acolhidos, quando esse mesmo não
tem familiares que residem aqui na cidade. Visando buscar a realização deste
projeto é que requeiro ao executivo municipal que seja instalada uma casa de apoio
para este serviço de acolhimento, visando a humanização na área de atendimento
ás famílias da nossa zona rural.

                         Assim, solicito encarecidamente o apoio dos Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação ao Executivo
Municipal.

Na certeza de contar com Vossos préstimos, manifesto meus votos
de elevada estima.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão, 01 de junho de 2023.

_____________________________________________
Jadson Alves Carvalho

Vereador

mailto:camaraitingamama@gmail.com